20 cauponi nubam ! Caupo maritus erit !
 21 Ante tuus, quem sic laudasti, Mundus utrimque
 22 partibus abruptis in sua frustra ruet.
 23 Utopiam jactas et lacte et melle fluentem.
 24 Assarum hic avium pervolitare greges :
 25 conditos passim rhombos ex flumine carpi.
 26 Delabi in mensas ostrea, more nivis.
 27 At non esse locum talem, testabitur ipsum
 28 nomen. At haec nullo Terra sub axe, jacet.
 29 Si dens excideret, quoties mentiris ; inermi
 30 dens tibi jam dudum nullus in ore foret.
 31 Ad te divertunt reges : sed et omnia monstra :
 32 quo vita pejor, gratior hospes erit.
 33 Divertunt scurrae, nebulones, scorta, lanistae ;
 34 et vespillonum carnificumque globus.
 35 Haud equidem soleo suspectum limen adire.
 36 Infames cellas virgo pudica fugit.
 37 In primis illas ; ubi virtus exsulat omnis,
 38 Mensque bona, et vili venditur aere Pudor.
 39 Lex ubi dira jubet plenos haurire culullos ;
 40 dum gravis ebrietas : et caput omne tremat.
 41 Exoritur clamor : qualis, cum littore toto
 42 remigibus Batavis plena carina fremit.
 43 Me miseram ! resonant ululatibus atria quantis !
 44 Ad thyasos thyrsis impia turba coit.
 45 Non amo Curetes, Lapithas, Corybantiaque aera.
 46 Fastidit strepitus virgo quietis amans.
 47 Corporis irridens miseranda ergastula nostri.
 48 Quod morer, ut cavea clausa tenetur avis.
 49 Insuper in latebras, desertaque tesqua recedam :
 50 sensibus indomitis et sua vota negem.
 51 Indulgere mones genio, et perrumpere clathros :
 52 ut mundi spatio liberiore fruar.
 53 Cosme : male emotam quae mentem insania vexat !
 54 Non sentis fraudes, caupo, patere tuas ?
 55 Qui te noverunt, se claustris abdere malunt :
 56 ac, ne te videant, ne videare, cavent.
 57 Rupibus in summis, lustrisque antrisque ferarum
 58 tutius hospitium se reperisse putant.
 59 Fugit in obscurum Romana Euphraxia lucum :
 60 despiciens circos, Roma superba, tuos.
 61 Fugit ab Antiochi muris celeberrima mima :
 62 quae sumpta a Pelagi nomina traxit aquis
 63 insedit scopulos Thais praeruptaque saxa :
 64 secretas cautes circumeunte freto.
 65 Flebilis horrendas penetravit Silvia silvas.
 66 Erenam texit devia et alta specus.
 67 Te quoque tot titulis famosa Aegyptia paelex,
 68 in latebris Nili paenituisse ferunt.
 69 Has sequar Uranie. Contemno palatia Mundi,
 70 plenaque funeribus pulchra sepulchra suis.
 71 Namque cadaveribus tua, quae certissima fama,
 72 funesta ac foetens dicitur esse domus.
 73 Hic inter choreas ; ille inter pocula praiceps
 74 labitur. Hic hasta fixus, hic ense perit.
 75 Qualem cauponam dicas ? Spelunca latronum, est
 76 verius. Hanc Sciron incolat atque Scinis .
 77 Crederis et socerum genero, fratrique sororem,

78 natorumque patri membra epulanda dare.
79 Coctum apponis Ityn : simulas, iteransque Mycenas,
80 foeda Thyesteis polluis ora cibis.
81 Ignosces vanis oneranti forte querelis.
82 Plurima quis Famam fingere posse neget.
83 At certe tua, non uno rumore taberna,
84 Mundus, ab his vitiis audit ubique male.
85 Hoc quoque, ne ignores, diversi saepe notarunt :
86 (argue, et audaci, si potes, ore nega.)
87 Quas palpo mulces sponsas ; quibus oscula nectis :
88 Quando tuas pupas deliciasque vocas.
89 Effers extinctas cum risu, et pollice verso.
90 Impositas trabibus ludicra pompa praeit.
91 Multas sandapilae nullo dignaris honore.
92 Mordent suppresso nomine, putre solum
93 dumque alii plorant : tuus, (o comoedia Mundi,)
94 exsequias inter sacra cachinnus agit.
95 Hunc ego habebō virum ! Talis me duxerit Atreus !
96 Diis jurata palus hauriat ante, precor.
97 Multa quidem spondes, sed inania : multa resorbes,
98 verba tua in Scythiam pontus et aura ferunt.
99 Me tamen invitas, gratis alimenta daturus ;
100 defluaque ex veteri vina Falerna cado.
101 Tunc aliquid gratis. Hoc Cosme, quod audio, primum est.
102 Non favet ingenio tam bona vena tuo.
103 Tu gratis aliquid ! Nullus magis Hospes avarus :
104 decidit ex mensa mica nec ulla tua.
105 Nec me suspectes, quasi non bene cognita narrem.
106 Quaerendi de te maxima cura fuit.
107 Euclio terribilis traduceris : Euclio turpis.
108 Omnis odor lucri ; falsa moneta placet.
109 Tu gratis ! qui cum semesa obsonia ponis,
110 dure convivas imperiosus habes.
111 Gratis ! quem nuper peram et nova pallia tergo
112 hospitis ignoti diripuisse scio.
113 Gratis ! qui vino torrentem infundis aquarum :
114 ut sitiens lacrimas combibat ipse suas.
115 Diceris et duplici creta fallaciter uti.
116 Plena statim niveis nigra tabella notis.
117 Horret ad aspectum summa lanianda crumena :
118 qui solvit, verpos mallet adisse Getas.
119 Quod loquor, expertus (refero pro milibus unum)
120 Filius est damno prodigus ille suo.
121 Annon hic tecum patrium confregerat assem ?
122 Perdidit immensas immoderatus opes.
123 Excussis oculis, cum nil restaret in arca :
124 jussisti validis ictibus ire foras.
125 Moestus, egens, et vix lacero centone retento,
126 heu, custos vilis denique factus harae.
127 Visus adulari porcis, pro paupere victu :
128 auditus siliquas poscere : nemo dabat.
129 Scilicet afflicto succurrens aera dedisti.
130 Scilicet auxilio caupo futurus eras !
131 Improbe detector. Juvenile, hortaris, ut aevum
132 transmittam luxu ; nullaque pensa traham.
133 Nil operis peragens tantummodo mollia secter
134 otia : delicias, cantica, vina, rosas.
135 Quippe voluptati blandae nunc esse litandum.

136 Sat cito ; si sero tus Metanoea ferat
 137 at vere sentis toto contraria caelo.
 138 Ficum aliam demens excute : Laurus ego.
 139 Laurus ego Daphne : non sum ficulnea Virgo :
 140 Nec prendes cursu. Mens animosa volat.
 141 Tu popa per nubes volitantem crasse sequeris !
 142 Non adeo stringor corpore tota meo.
 143 Dum virides anni ; Virtus adolescit in herba.
 144 Sic quoque radices altius arbor agit.
 145 Mollia cum fibris vitia expurgare monemur.
 146 Eruitur facili sic quoque planta solo.
 147 Vim patitur regum Caelorum. Viribus ergo
 148 utendum est. Centum vis adhibenda seris.
 149 Portam aries creber feriat : jejunia pulsent :
 150 flagra, cruces, lacrimae, cum lacrimisque preces.
 151 Caelestis Solyma intranda est. Testudine quassa
 152 dant aditus arcta moenia rupta via.
 153 Quid faciet vetulus tanti sub cardine belli ?
 154 Qualia vibrabit debilis arma manus ?
 155 Ille nec insistet, nec scalam aptabit Olympo.
 156 Ah, quando fusos diruet aere polos !
 157 Finge tamen caelum liquidum ; et revoluta natatu
 158 Astra, velut pisces, molle per aequor agi.
 159 Nequidquam enabit virtus effeta tremensque.
 160 Siderei lactis gurgite mersa cadet.
 161 Ad portum Probitas assueta virilibus annis,
 162 ut reor, incolumis sola natare potest.
 163 Hellespontiaco Leander tutus in alto,
 164 per rapidas juvenis bracchia movit aquas.
 165 Non tamen ista senex ausus tentare fuisset :
 166 quamvis mandasset Sesta puella proco.
 167 Utilis est aetas ad honestos prima labores :
 168 quae sequitur, venae deterioris erit.
 169 Hanc tremor, et morbi comitantur ; corpus ut umbra :
 170 curaque mordacis suspiciosa mali.
 171 Interea sensim minuuntur ad ardua vires :
 172 quae fractae luxu desidiaque jacent.
 173 Infelix igitur, quicumque piacula seram
 174 in mortem differt : nec sua Fata praeit.
 175 Rarius emendant cani, quae crimina flavi
 176 patrarunt crines. Forfice nulla cadunt :
 177 sectaque recrescunt, quia radix altior haeret,
 178 vellere quam fundo pigra senecta queat.
 179 Quis dolor aut fletus culpas aetatis adultae
 180 expiat ? Aut quotus est, qui lavet imbre genas.
 181 Sed neque ad aegrotum longis nisi tracta capillis,
 182 ambiguo passu tunc Metanoea venit.
 183 Cosme vale. Mollem thalamum mihi sternere parce.
 184 Suavius in terra dormio. Caupo vale.
 185 Cantio stultorum est : ex qua tua Epistola finem
 186 accipit, a casto rejicienda choro.
 187 Nunc cane. Nunc falsa. Sed Fauni talia suadent.
 188 Nunc ede, nunc pota. Vox bovis, immo suis.
 189 Vive dies laetos : post mortem nulla voluptas.
 190 Instat enim tergo proxima poena tuo.
 191 Sero Phryges sapiunt. Numquam sapuisse videris :
 192 et numquam sapiens perfide Munde vale.

U5_3 v.1 VERALLUS BANZA CARONTONUS NOBILIS AULICUS URANIAE.
 2 Banza Carontonus tibi, qua sine vivere nollet,
 3 Virgo, suo ductum pollice mittit ave.
 4 Redde vicem : precibusque meis mitissima cede.
 5 Cetera, quae recolas, scripta papyrus habet.
 6 Dic, precor, hoc saltem : noster nos Banza salutat.
 7 Carnis eum frustum sat reor esse bonae.
 8 Sum quoque : ne dubites ; et non ignobile frustum.
 9 Meque Palatinum nobilis Aula vocat.
 10 Stirps antiqua mihi praeclaro a sanguine Teucrum
 11 sanguine ab Aenea surgit origo mea.
 12 Nomen ad Anchisen refero : Simoentis ad undas
 13 fecundum fecit quem Cytherea patrem.
 14 Me fratrem magni dignatur frater Iuli,
 15 (Gloria qua major nulla) vocare suum !
 16 Heu mihi ! cognatum nimium te, blande Cupido,
 17 sentio : et experior tres, tria tela faces.
 18 Et Deus ille Deum est : cujus quoque Juppiter arcu
 19 saucius, in furias et sua vota ruit.
 20 Flos aviae roseo percurrit sanguine malas.
 21 Arguit hoc tenero non minus ore color.
 22 Quodque tener dicar, non est haec fama pudori.
 23 A proavis nollem degenerare meis.
 24 Non sumus excisi scopulis : nec tigridis uber
 25 suximus Hyrcanae Marmaricaeve leae.
 26 Sed neque decidimus querno de stipite. Silva
 27 numquam vagitus audiit ulla meos.
 28 Infantem numen Lucinae mite resolvit :
 29 excepit molli Gratia blanda sinu.
 30 Dic, age : terribilem malles crudumque maritum :
 31 ponentem in rigida squalida membra nive ?
 32 Massagetamve aliquem telis arcuque tremendum :
 33 pocula qui caesi sanguine miscet equi ?
 34 Efferat assuetos victus sibi durus et asper,
 35 vir quoque in uxorem durus et asper erit :
 36 te, bona, mulcebo : quia nos mulcemus et ipsos.
 37 Ordo meae vitae, fiet et ordo tuae.
 38 Laetitiae dulces fructus carpemus uterque.
 39 Non est, plebeio vivere pane, meum.
 40 Delicias sector : ventri servitur. Opima.
 41 Quaerimus. Haec vita est, vivere posse bene.
 42 Nulla voluptatum varias mixtura per artes
 43 praeterit ; aut series ingeniosa fugit.
 44 Seu sopor invitat ; substratis dormio cygnis.
 45 Mollibus in plumis languida membra cubant.
 46 Seu vigilo : fomenta, joci, convivia, saltus,
 47 ludi succedunt ; continuantque diem.
 48 Purpura me byssusque tegunt : mihi vellera Seres
 49 pectunt Sithonia candidiora nive.
 50 Vestibus Attalicis, subsutoque induor auro.
 51 Quo pretio constant, ipsa videre potes.
 52 Ipsa quoque accipies tales. Incedere nolim
 53 solus ego cultus : tu decoranda magis.
 54 Sunt mihi thermarum fontes : ubi sulphure multo
 55 fervida devexi pumicis antra calent.
 Aestuat arcanus vivis fornacibus ignis,

56 subter anhelantes irrequietus aquas,
57 ne noceat, frangit spumosum lympha calorem.
58 Truditur ex duplici fusilis aere vapor.
59 Hic ego considens corpus foveoque lavoque ;
60 (ante et post cyathi) visceraque ima rigo.
61 Humida flamma salit. Neque nulla intermeat aura.
62 Non credis, quantum me juvet iste tepor.
63 Sunt mihi et argentes, aestivo sole recessus.
64 Plurima seductum diluit umbra locum.
65 Hinc atque hinc vernant implexus frigora ramis :
66 cum canis aestivos Sirius urit agros.
67 Causa, nemus lambens fluvium cingensque corona ;
68 in medio cedrus est, effigiesque mea.
69 Qualem si videas ; hic, opto, noster amator
70 esse velit, dices hic mihi sponsus erit.
71 Dic quoque et unus erit. Lucum veniemus in istum.
72 Foederibus pactis tunc tuus unus ero.
73 Quotidiana placet novitas. Novitate tenemur.
74 Quod vetus est, languet ; projiciturque foras.
75 Quod rarum, carum est inventa novissima laudo,
76 majori pretio stantia : reque probo.
77 Tondeor, accingor, discingor : mutor in horas.
78 Jam mihi barba brevis, jam fruticosa placet.
79 Jam braccæ tenues ; jam laxis follibus amplæ
80 quodque novum est hodie, non fuit illud heri.
81 Inventum mirare recens. Mihi pulvis odor
82 de balani nucibus malobathroque fragrat.
83 Nec reputes canum, si sparsum videris illo :
84 nam capiti prodest, caesariemque fovet.
85 Inque juventutem longam transcribere vitam
86 creditur : et canos adproperare vetat.
87 Tu quoque (nam quid te celem, cui nostra paravi
88 munera) si utaris : florida semper eris.
89 Quis pudor : ac dolor est in calvescente puella !
90 Si fluit, aut nudo vertice rara coma est.
91 Me medicante tamen semper crinita manebis :
92 damnosum capitis nec patiēre probrum,
93 dedecus avertes praedicti pulveris usu :
94 succrescent longæ per tua colla comæ.
95 Aequabis Cereris flavos ornata capillos :
96 aequabis Triviam, florilegamque Deam.
97 Singula quid memorem ? Saltantes vinco sodales.
98 Tota Carontono non habet aula parem.
99 Aspiceres, quæ sit pompam ducentis imago.
100 Haec Satrapes oculis, hac placet arte magis.
101 Invitant reges avidi spectare choreutem.
102 Ignis ut exsiliens, utraque planta micat.
103 Nam modo, ut Hispanus, lenta gravitate, superbos
104 ad numerum passus molior, inque vices.
105 Et modo, ceu Galli, velox contorqueo corpus.
106 Misceo nonnumquam : mixtaque forma placet.
107 Italus hos inter medium tenet. Anglus in omnes
108 molle latus rhombos flectit, in omne genus.
109 Tunc levibus soccis, caligisque astrictius utor :
110 quales aestivo tempore messor habet.
111 O si te, Uranie, liceat quoque ludere coram !
112 Ad modulus o si ludere et ipsa velis.
113 Non ut Teutonico ritu (mos rusticus ille est.)

114 ansatum gyres circumagenda latus.
 115 Cura pudicitiae primaria semper habetur :
 116 nec damus insertas accipimusque manus.
 117 Qualis Maeander Phrygiis exercet in undis
 118 circuitus dubios. Ante retroque suus :
 119 sic ego te aversam nunc adversamque relinuens,
 120 persequar errores obvius ipse meos.
 121 Atque ut idem facias, phonasci voce movebunt.
 122 Dant citharae certos plectra fidesque modos
 123 hinc tu, nos illinc : sequimur fugimusque vicissim.
 124 Quam mora festinat, tam fuga saepe redit.
 125 Tu raperis laeva : dextra mihi parte recursus
 126 carpitur : atque iterum terga, vel ora damus.
 127 Corpore librato quoties attollor in altum :
 128 suspensos aequa lance repono pedes.
 129 Vix adeo tenuis plantis intervenit aer.
 130 Tam nullo strepitu, tam cito rado solum.
 131 Nonnumquam scindo modulatis passibus auras :
 132 ut niti grallis, vel volitare putes.
 133 Ad tales choreas nec Virgo severa triformis
 134 ire reformidet : nec veneranda Themis.
 135 Nec, reor, Uranie, si sum modo dignus, adire
 136 saltantem metuas hac praeunte Dea.
 137 Incipe tam votis sollemnibus, incipe flecti,
 138 o tu pars Hominis carior una tui.
 139 Ne mihi dura velis, aut Virgo ferrea dici,
 140 deprecor : ex ferro nec tua mater erat.
 141 Haec si sprevisset thalamum, nihil ejus haberes,
 142 unde fores jam nunc sollicitanda mihi.
 143 Cede etiam Fatis : quae, qua mihi cognita narro,
 144 accipe cum plena non dubitanda fide.
 145 Carpebam placidum media de luce soporem :
 146 (post epulas sequitur dulcis et alta quies)
 147 candida ludebant sopito somnia sensu :
 148 inter quae puer est visus adesse mihi.
 149 Arcum cum pharetra, phialamque alatus habebat.
 150 Haec erat ex auro, sicut et arcus erat.
 151 In phiala jacuere apices : quibus indiget usus :
 152 cum scriptis animus prodere sensa cupit.
 153 Constitit : ac misce temere et juveniliter, inquit,
 154 quas tibi non vana porrigo forte notas.
 155 Numen habent aliquod, tectas Fortuna gubernat.
 156 Assistet coeptis Diva secunda tuis.
 157 Exoptas sponsam : votis sed inanibus haeres
 158 anxius et nescis quae sit. Ut ergo scias,
 159 misce literulas : disces ubi Virgo moretur.
 160 Cujus enim nomen finxeris, illa tua est.
 161 Pareo : et Uranie felix nomenque beatum
 162 prodiit. O dulces in mea vota notae !
 163 Evigilo : geminasque manus ad sidera tendens,
 164 haec igitur, dico, sponsa futura mea est.
 165 Ingens stat platanus Laribus contermina nostris ;
 166 et sparsis umbras frondibus alta jacit.
 167 Protinus inscindo venerabile nomen in hujus
 168 cortice ; et afflatu ter, lacrimisque rigo.
 169 Servat adhuc illud liber, et servabit in aevum.
 170 Uranie cresces munere magna meo.
 171 Pro quo si recipis devotum nomen amantis,

172 sufficit. In portu stant mea vela suo.
 173 Te peto, non aliam : quamvis stent mille petendae.
 174 Debita tu Fatis, prospera Fata sequar.
 175 Te peto, quam pepigit praesens in imagine somni
 176 fatidicus nobis visus adesse Puer.
 177 Te peto : qua conjunx nobis conjunctior esse,
 178 salvis Naturae legibus ulla nequit.
 179 Te peto jure meo : propriam ne despice carnem.
 180 Sum consanguineus. Regia Virgo tuus.
 181 Utque suum debent Animae mea membra vigorem :
 182 pendet ab Urania sic quoque nostra salus.
 183 Quam si forte neges : (Dii laevam avertite mentem)
 184 invitum coges immeritumque mori.

URANIA VERALLO BANZAE CARONTONO SARCOPHILORUM NOBILISSIMO AULICO.

U5_4 v.1 Te legi, et timeo : dubitoque, et cunctor et uror :
 2 non possum carnem tota negare meam.
 3 Sed praevenit Hymen, quem vix de nomine nosti :
 4 sed distrinxit Amor, qui tuus esse nequit.
 5 Sed mihi caelestes accendunt sidera taedas.
 6 Sed non mortale est, quod mea vota petunt.
 7 Sed multa occurrunt, quae nondum exacta relinquo.
 8 Plura quoque in scripto displicuere tuo.
 9 Banza potes Dominam sub jura vocare mariti :
 10 meque capistratam subdere velle jugo ?
 11 Spes tua tam praeceps tenera latescit in herba.
 12 Cur vix jacta solo femina prima metas ?
 13 Differ in aestatis maturae gaudia falcem.
 14 Tunc laetae segetes : tunc bona messis erit.
 15 Tantane te fragilis tenuit fiducia formae :
 16 appeteres conjunx talis ut esse meus !
 17 Nube pari, dixit quidam, quae nubere gaudes.
 18 Ducere vis ? Regero : duc quoque Banza parem.
 19 Portio ego caeli : tu Terrae filius imae es.
 20 Terra tua est nutrix, barbara Terra parens.
 21 Uranie nil debet humo, cretaeque tenaci.
 22 Discreti tota sic regione sumus.
 23 Vividus emicui divino flatu ab ore.
 24 Inspirans faciem contulit esse mihi.
 25 Haud equidem poteram, cum sit caelestis origo,
 26 ordiri vitam nobiliore modo.
 27 At tu Trojanus cupis Aeneadumque videri
 28 progenies. Nescis, heu, genus ipse tuum.
 29 Et decus, et cunas. Nam longe antiquior exstas,
 30 per priscos proavis annumerandus avos.
 31 Nos melius documenta tui cognovimus ortus.
 32 Conditus es, postquam conditus orbis erat.
 33 Jam Sol jamque ignes fulgebat Luna minores
 34 inter, et astrorum promicuere faces.
 35 Cum tua de costa genetrix educta parentis,
 36 de limoque parens editus ante fuit.
 37 Editus hoc ille est, a quo descenditis omnes
 38 jactantes clarum, stemmata longa, genus.
 39 De qua primus homo, formata prodiit ansa,
 40 gleba Damasceno rubra jacebat agro.
 41 Utque solet figulus testam facturum, aquosum

42 permiscere lutum : mox glomerare rotam :
 43 nec cessat pedibus teretem versare cylindrum :
 44 donec ab artificis prodeat urna manu.
 45 Sic limum gyrante Deo, vas illud Honoris
 46 prodiit, electa fictus Adamus humo.
 47 Hinc caput erexit sacrum, caelumque tueri
 48 jussus, ad alta pias sustulit astra manus.
 49 Post ea seductus deceptae uxoris amore
 50 corruit, et fracto corpore plausit humum :
 51 vas ignominiae visum deforme jacere :
 52 jamque obtrita suo pulvere frusta jacent.
 53 Hinc Anchisiades tuus Anchisesque profecti.
 54 Ista Carontoni stirps et origo fuit.
 55 Quod fueras, es, eris disces ex simplice versu :
 56 massa putris, ventris sarcina, matris onus.
 57 Ah, quoties mater, cum te portavit, abortas
 58 emisit lacrimas, parturiitque gemens !
 59 Ah ! quoties dixit : "Cur est mihi pronuba Juno
 60 cognita ; et, o spretae virginitatis honor !"
 61 Nasceris in mediis deflendus sordibus infans :
 62 nasceris ad luctum, continuosque metus.
 63 De quo conceptus, Naturae lege, fuisti :
 64 semine gustato sit rabiosa canis,
 65 i nunc, et jacta primordia Laomedontis,
 66 o gravis, o foetens, o speciosa Caro.
 67 Tu speciosa quidem tibi et admiranda videris :
 68 allinis et minio splendida larva crocum.
 69 Ante nitens speculum stricto te pectine comis,
 70 Atque tibi, velut ex sole reflexa, places.
 71 Ut placeas, testamque tuam pretiosius ornes,
 72 infectum cocco ceu videaris ebur :
 73 pulvis es atque lutum : (quid enim jam pulvis odorosus
 74 de balani nucibus malobathroque fragret ?)
 75 Pulvis es atque lutum, mi Banza, iterumque futurus
 76 pulvis : et ex Cyprio frigidus igne cinis.
 77 Frigidus. Egelidum cinerem tua flamma minatur
 78 quid sine me corpus, quam glacialis hiems ?
 79 Sarcophilus si sarcophagum consideret, alti
 80 fronte supercilii gloria vana cadet.
 81 Frange miser formae censoria vitra probandae.
 82 Iste nihil certi vitra tenoris habent.
 83 Pone tibi ante oculos, anima fugiente, cadaver.
 84 Hoc satis in scopulo, quod speculeris, erit.
 85 Ecquid enim nudae videas in imagine calvae ;
 86 quam similis capiti quod sit imago tuo.
 87 Uno differtis tantum discrimine : calva
 88 hujus perfecta est : perficienda tua.
 89 Clamant ex tumulis pleni putredine Manes :
 90 omnia testantur funera : talis eris.
 91 Cum truncae nares, vacui stant luminis orbes,
 92 rictus hiat : possis quaerere ; fastus ubi es ?
 93 Ille jacebit humi pedibus prostratus : et inter
 94 serpentes serpet, vipereosque greges.
 95 Haec ego te credam nostris expendere verbis !
 96 Ut decet, ut fas est, ut medicina monet.
 97 Vana fides meliora vides, pejora capessis.
 98 Frena lupos petulans excutit ore Caro.
 99 Qui nomen famamque proci sectatur honesti.

100 Militiae laudat praemia digna suae.
 101 Splendida facta refert, et caesum fortiter hostem :
 102 quotque suos titulis nobilitavit avos
 103 arma per et brumas, actosque in pulvere soles,
 104 ad sibi praefixum gloria sternit iter.
 105 Res nova : tu nobis commendas otia ; luxum :
 106 et cum laude cupis criminis esse piger.
 107 Aut bibis, aut dormis : labor est venatio totus,
 108 in studium veniunt alea, charta pila.
 109 Haec forsitan toleranda mihi : sed abuteris anno.
 110 Totus in his sterilis volvitur ille rotis.
 111 Balnea delectant. Facis hoc, quod Salmacis olim,
 112 mollis et in tepidis Hermaphroditus aquis.
 113 Strymona bellator spumantem tranat, et Hebrum :
 114 aut quos torrentes nix Rhodopaea movet.
 115 Heroes se Marte probant, et aguntur in hostem :
 116 fessaque Bistonio sanguine membra lavant.
 117 At certe Seres pectunt tibi vellera : pectant.
 118 Vellera non faciunt atra vel alba virum.
 119 Scilicet Uranie bombycis stamina curet !
 120 In cerebro vermibus non erit iste meo :
 121 sit satis esse tuo. Totam reor esse Medusam.
 122 Quantus stultitiae pullulat inde globus !
 123 Audes inductos digitis jactare smaragdos.
 124 Qui nitet a gemma, non nitet : illa nitet.
 125 Nempe choros agiles ducis, trepidasque decore.
 126 Ignis ut exsiliens, utraque planta micat
 127 Hoc tibi cum Satyris commune putabis et hircis.
 128 Non ideo heroem te mihi, Banza, probas.
 129 Nubere si vellem, mallet Briseis Achillem
 130 ad citharam Paridis nil mea chorda facit.
 131 In Veneris castris nutritus Martia nescit.
 132 Cui nocturna placent bella, diurna fugit.
 133 Est aliud, strictis aciem mucronibus ante,
 134 conseruisse manum, quam retulisse pedem.
 135 Vidi aliquem, medio cum straverat agmina campo,
 136 indutum spoliis. Tu nihil ejus habes.
 137 Quum crines alii ferrata casside turbant :
 138 tu vibras crispas, vane Veralle, tuos.
 139 Quum plaustris ripas, constrictaque flumina rumpunt,
 140 tu post fornacem desidiose lates.
 141 Quumque alii inducunt ocreas, et pondera baltei,
 142 tu molles crepidas astrologosque geris.
 143 Ensis adest lateri vinctus : sed inutile ferrum
 144 vaginam propriam quam geris, ipse times :
 145 ne discissa crepet, cuspisque notetur abesse.
 146 Gemma, caves, capulo ne cadat ulla suo.
 147 Hicne meus Dominus ! Cum tali foedera jungam !
 148 Quaeret amicitiam sed prius agna lupi,
 149 quid mihi blandiris ? Tamen adversaris, ut hostis.
 150 Semper rixantur Spiritus atque Caro.
 151 Sentio, et ah, quoties sensi obluctata rebellem !
 152 Saepius oblatas, officiumque negas.
 153 Cum dico : Thebas proficiscere ; vadis Athenas.
 154 Cecropios linques, me prohibente, Lares.
 155 Noctua Palladia, si mandem, ex arce feratur :
 156 cuculus affertur, vel maculosus epops.
 157 Niteris in vetitum. Vota in contraria tendis.

158 Quod volo, tu non vis, quodque ego nolo, facis.
 159 Orandum est ? Taedet. Labor instat ? Languida torpes.
 160 Ut vigiles, jubeo : lumina somnus habet.
 161 Atqui ego si cupiam defessa quiescere caste ;
 162 non sinis et turbas, et fera bella cies.
 163 Quo magis et palpum suspecto placere volentis :
 164 et metuo structos in mea Fata dolos.
 165 Munera missa quidem : cum picto taenia peplo,
 166 et crinalis acus, chrysolithusque duplex.
 167 Accepisse pudet. Non te missime pudebit !
 168 Quid mihi cum donis, Aulice vane, tuis ?
 169 Nequidquam phaleris contemptrix gaudet Amazon.
 170 Sprevit puniceas Penthesilea togas.
 171 Ipsa quoque aspernor : neque me delecto rubenti
 172 Cyclade, quam cocto laverit imbri Tyros.
 173 Sperabam Scythicos arcus, tinctasque sagittas
 174 sanguine, et a duris cingula rapta Getis
 175 si mihi monstrares vexilla ablata Suecis :
 176 cum Lycio campo detonuere tubae.
 177 Dicere si posses : cepi regale tropaeum.
 178 Hoc Dorstensonii, Panneriive fuit.
 179 Tunc ego mirandum decora inter opima referrem,
 180 testari magnum voce parata virum.
 181 Sed quid ego Ajacem mihi te promitto ferocem ?
 182 Cui clipeus septem terga fuere boum.
 183 Nam tibi septemplex (tenero quia mollior haedo es)
 184 sufficit in scuto picta columba tuo.
 185 Evitare nequis ridenda Cupidinis arma.
 186 Si vir es : hunc puerum vincere disce prius,
 187 at stimulos inquis, patior. Tamen ipse petulcus,
 188 quae tua nequitia est, te stimulare soles.
 189 Sponte tua turpes vergit Caro mollis ad actus.
 190 Insano subdis cur tibi calcar equo ?
 191 Aut asinum cur non aliis calcaribus urges ?
 192 In te Centaurum sis eques ipse tuus :
 193 et fodices, donec non dedignetur habenas :
 194 hordea dimenso desque minora suo.
 195 Subtrahe ligna foco, si vis extinguere flammam.
 196 Scis bene, quae taedae sint alimenta tuae.
 197 Nox, et amor, vinumque nihil moderabile suadent.
 198 Absque cibo mellis friget amara Venus.
 199 Mella putes lautam Cererem, nimiumque Lyaeum.
 200 Castius algebis subtrahe ligna foco.
 201 Vitandi socii : vitanda occasio culpae :
 202 quam nisi praecaveas, culpa aliena, tua est.
 203 Sicut enim fures, ita non minus improba moechos,
 204 Aegisthos. Phaedras fronte comata facit.
 205 Quod si jam Paphio corpus fervescit ab aestu :
 206 et vomit indomitas pectoris Aetna faces :
 207 Bernardi stagno, Benedicti immergere spinis ?
 208 Francisci patulo sub Jove quaere nives.
 209 Squalentes tunicas, setosas indue pelles :
 210 horrida nodosum vexet abolla genu.
 211 Opta sexcentis centum ex vibicibus ictus :
 212 da mihi loricae ; dic, Guilielme, tuam.
 213 Quid Meinardus agat, quid Bruno, Arsenius, Ephrem :
 214 ossaque Gualberti semisepulta, vide.
 215 Arboreumque cavum Gualfrardi turbidus intra.

216 Hic vigila somnos, hic, bone Banza, cuba.
 217 Siqua tibi ad durum dependet taurea lectum,
 218 (turpe, virum molli sternere membra toro.)
 219 Corripe, nec cessa pulchro saevire duello ;
 220 fortiter armata corripe lora manu.
 221 Armata dico : stellatum sume flagellum :
 222 quod plagas faciat, ferricrepumque sonum.
 223 Alcides caeli stellis ardentibus apti
 224 totum submoto pondus Atlante tulit.
 225 Tu paucas aliquot stellas : errantia, sive
 226 fixa, neges tergo sidera ferre tuo !
 227 Subde, humeros moli, quamvis impressa cruentet.
 228 Sanguineo non est imbre pluuisse novum.
 229 Quot rubro validos dorso versaveris ictus :
 230 tot te caelestes crede agitare globos.
 231 Si tuleris constans atque imperterritus : ipso
 232 Hercule, et Herculeo nomine major eris.
 233 Hic reliquis astris liceat praeferre cometam.
 234 Sanguine stella rubens, illa salubris erit.
 235 Tu praepone trucem : cujus longissima cauda
 236 in speciem virgae prosilientis abit.
 237 Non est, quod metuas a tali sidere mortem.
 238 Quippe sub hoc venae sectio sana magis.
 239 Ergo supervacui saniem demitte cruoris.
 240 Crede mihi, multum puris adustus habet.
 241 Morbus Acidalius latet (abdita febris) in illo :
 242 et quaedam nullo nomine digna lues.
 243 Chirurgus tantum persuade, ne sit avarus.
 244 Saucia scalpello prodiga vena fluat.
 245 Tabida manabunt morbi per vulnera causae :
 246 aeternae mortis quae tibi causa forent.
 247 Incipe Mopse prior : torto mox fune priorem
 248 insequare : et si vis, ingeminabo flagra.
 249 Si verum est, quod amas : dabis hoc urbanus amatae ;
 250 me propter cupias dura et acerba pati.
 251 Semper enim visa est, per aquas, per tela, per ignem,
 252 et per mille neces digna puella peti.
 253 Fertur Abydenus juvenis secuisse natando
 254 aequora. Pro portu proxima Sestos erat.
 255 Priamides classem Phrygio de monte cecidit :
 256 nobile qua scortum vecta Lacaena fuit.
 257 Saepius audieris (quid enim notissima narrem
 258 Mygdoniis nuribus ? Sed memorabo tamen)
 259 Amphitryoniaden famosum, saepius inquam
 260 audieris Joles pertimuisse minas
 261 illum, illum celebrem variarum strage ferarum :
 262 seu leo, seu taurus, seu gravis hydra foret :
 263 qua domuit Mundi tot monstra immania clavam
 264 ante pedes Dominae deposuisse suae.
 265 Linea vidisses dilectae pensa trahentem :
 266 et, si rupisset mollia fila manu ;
 267 averso vultu, ne Lydia rupta notaret,
 268 conatum tussi dissimulare metum.
 269 Sic quoque et in terris tolerata est altera Juno,
 270 in caput impacta terque quaterque colu.
 271 Hujus ad exemplum : neque enim es vel fortior illo,
 272 vel melior : disces ardua posse pati.
 273 Verbera si fugias ; mollis diceris amator ;